SUNRAD
FRACCARO
 Officine Termotecniche s.r.l.
Uff. e Stab.: Via Sile, 32 Z.I.
31033 Castelfranco Veneto (TV)
Tel.   +39 - 0423 721003 ra
Fax +39 - 0423 493223
www. fraccaro.it

Отражатель
В отопительных системах с обогревателями SUNRAD, монтируемых на большой высоте,
отражатель приобретает особое значение. Для этих целей фирма FRACCARO S.r.l. использует
специальный отражатель из алюминированной стали. Отражатель устанавливается в нижней
части излучателя таким образом, чтобы препятствовать рассеянию лучей по сторонам.
Рис. 1 Фрагмент теплоизлучающего
блока
Рис. 2 Фрагмент отражателя из
алюминированной стали
03
R A D I A N T  S O L U T I O N S
2.0 ПРИМЕНЕНИЕ ИЗЛУЧАТЕЛЕЙ «SUNRAD» В ПРОМЫШЛЕННОСТИ
И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРОЦЕССАХ
Рис. 3 Излучатель SUNRAD мод. IEM05 мощностью 5 кВт, IEM10 мощностью 10 кВт линии мощность
излучения
Рис. 4 Излучатель SUNRAD мод. IEM40S2 мощностью 40 кВт, двухрядный теплоизлучающий блок
SUNRAD
04
R A D I A N T  S O L U T I O N S
7

стали
3 = Отверстия для эвакуации продуктов
сгорания
4 = Защитный кожух клапана
5 = Керамическая пластина с отверстиями
6 = Электроды: розжиг, ионизация и заземление
7 = Подсоединение газа
8 = Плавкий предохранитель
9 = Электрический разъем
10 = Крепежный кронштейн
Таб. 1 Модельный и мощностной ряд промышленных
излучателей SUNRAD
Модель Макс. мощность (кВт)
IEM05 5
IEM10 / IEM10 B 10
IEM10S2 / IEM10BS2 7 / 10
IEM20 / IEM20 B 20
IEM20S2 / IEM20BS2 14 / 20
IEM30 30
IEM30S2 25 / 30
IEM35 / IEM35 B 35
IEM35S2 / IEM35BS2 30 / 35
IEM40 40
 IEM40S2 28 / 40
05
R A D I A N T  S O L U T I O N S

D
2
4.2 СОСТАВНЫЕ ЧАСТИ И НАРУЖНЫЕ РАЗМЕРЫ ИЗЛУЧАТЕЛЕЙ SUNRAD
Обозначения:
1 = Плавкий предохранитель
2 = Подсоединение газа
3 = Электрический разъем
4 = Перфорированная керамическая плитка
5 = Смесительная камера из эмалированной стали
(сертифиц. эмаль)
6 = Блок электродов: розжиг, ионизация, заземление
Рис. 15 Составные элементы излучателя SUNRAD для культовых зданий
Таб. 6 Модели, тепловая мощность и наружные размеры излучателей SUNRAD для культовых зданий
МОДЕЛЬ Макс. мощность (кВт) A [мм] B [мм] C [мм] D [мм]
IECH05 5 858 160 160 382
IECH10 10
1046
200
180
535
IECH10S2 7 / 10
IECH20 20
1596 1084
IECH20S2 14 / 20
IECH30S2 30
1962 192 1450
IECH30S2 25 / 30
SUNRAD
14